
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

Marek Štampach 

PODNIKOVÝ VÝZKUM A 

VÝVOJ VE STATISTICKÝCH 

ČÍSLECH 

Výzkum, vývoj a inovace ve statistikách a analýzách, 

14. dubna 2016, Technologické centrum AV ČR 



2 

66 59 61 69 71 66 64 59 65 73 

1 245 1 321 1 329 1 246 1 289 
1 557 1 660 1 720 1 679 1 749 

304 
352 374 477 

539 

507 
537 

555 578 
569 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

soukromé podniky pod
zahraniční kontrolou

soukromé podniky domácí

veřejné podniky

Podnikatelský sektor 

• Veřejné podniky  (S.11001 + S.12X01) 

• Soukromé podniky domácí (S.11002 + 12X02 + S.141 + S. 142) 

• Soukromé podniky pod zahraniční kontrolou (S.11003 + S.12X03) 

Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů  (CZ-CISS) dle systému ESA 2010 

P
o

č
e

t 
p

ra
c

o
v
iš

ť
 V

a
V

 



3 

513 502 530 518 514 

1 068 1 158 
1 198 1 191 1 203 

386 
413 

422 408 453 
51 

69 
57 71 

71 

46 
55 

68 69 
77 

2010 2011 2012 2013 2014

100 a více

50-99,9

10-49,9

1-9,9

méně než 1

4,1 4,4 4,6 4,5 4,7 

8,4 8,6 9,1 9,1 9,8 

3,7 
4,7 4,0 5,0 

5,0 

11,6 

14,8 

18,9 

21,3 

25,1 

2010 2011 2012 2013 2014

Soukromé podniky – rozdělení podle výše výdajů na VaV (mil. Kč) 
P

o
č

e
t 

p
ra

c
o

v
iš

ť
 V

a
V

 

V
ý

d
a

je
 n

a
 V

a
V

 (
m

ld
. 
K

č
) 



4 

21,8 23,7 25,2 26,1 25,9 27,0 
29,5 

32,2 33,7 35,8 

10,6 
11,1 

11,3 11,4 11,2 10,9 
11,1 

11,3 
11,7 

11,9 

10,8 

12,8 
12,5 13,1 13,6 14,1 

14,7 

16,4 
16,2 

16,5 

8,8 

9,6 9,7 9,8 10,0 
10,3 

11,0 

11,9 
12,2 

12,6 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

vysokoškolský

vládní

podnikatelský

zaměstnanci VaV (FTE) na 1000
zaměstnaných v ČR

Zaměstnanci VaV (FTE) 
T

is
íc

 p
ře

p
o

č
te

n
ý

c
h

 o
s

o
b

 



5 

1,8 1,5 1,5 2,3 2,1 2,1 1,7 1,6 1,5 1,9 

12,5 13,0 13,1 11,0 11,1 
13,4 14,4 15,1 15,7 15,5 

7,5 
9,2 

10,6 12,8 12,7 

11,5 
13,5 

15,5 
16,5 

18,4 4,4 

4,8 
5,0 5,0 5,1 

5,3 

5,9 

6,4 
6,6 

7,0 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

soukromé podniky pod zahraniční
kontrolou

soukromé podniky domácí

veřejné podniky

zaměstnanci VaV (FTE) na 1000
zaměstnaných v ČR

Zaměstnanci VaV (FTE) – podnikatelský sektor 
T

is
íc

 p
ře

p
o

č
te

n
ý

c
h

 o
s

o
b

 



6 

82% 

18% Muži

Ženy

64% 

89% 

88% 

43% 

84% 

36% 

11% 

12% 

57% 

16% 

VaV (NACE 72)

ICT (sekce J)

Automobilový průmysl (NACE 29)

Farmaceutický průmysl (NACE 21)

Průmysl (sekce C)

muži ženy

86% 

14% 

Muži vs. Ženy v soukromých podnicích (2014) 

Zaměstnanci VaV (FTE) Výzkumní pracovníci (FTE) 

Zaměstnanci VaV (FTE) – odvětví ekonomické činnosti 



7 

22,6 
25,8 

29,3 29,2 28,7 30,6 
34,7 

38,8 
42,1 

47,6 
8,4 

9,3 

11,3 11,3 11,8 
11,5 

12,4 

13,3 
14,3 

15,5 

6,9 

7,9 

9,2 9,1 10,0 
10,6 

15,3 

19,9 

21,2 

21,6 

1,17% 
1,23% 

1,31% 
1,24% 

1,30% 
1,34% 

1,56% 

1,79% 

1,91% 
2,00% 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

vysokoškolský

vládní

podnikatelský

intenzita celkových výdajů na VaV
(GERD jako % HDP)

Výdaje na VaV 
V

ý
d

a
je

 n
a
 V

a
V

 (
m

ld
. 

K
č
) 



8 

1,9 1,6 1,9 2,7 2,7 2,6 2,0 1,9 2,0 2,7 

10,8 11,5 12,7 9,9 10,2 13,0 14,9 16,6 17,0 18,1 

10,0 
12,7 

14,7 16,7 15,9 
15,0 

17,8 
20,3 

23,1 

26,8 0,69% 
0,74% 

0,77% 
0,73% 0,73% 

0,77% 

0,86% 

0,96% 

1,03% 

1,12% 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

soukromé podniky pod zahraniční
kontrolou

soukromé podniky domácí

veřejné podniky

podíl na HDP

2,8 

1,9 1,7 
0,5 1,0 

-0,9 

2,8 2,5 2,7 

3,8 

-1

0

1

2

3

4

5

2010 2011 2012 2013 2014M
e

z
ir

o
č

n
í 
n

á
rů

s
ty

 v
 

m
ld

. 
K

č
 

Výdaje na VaV – podnikatelský sektor 
V

ý
d

a
je

 n
a
 V

a
V

 (
m

ld
. 

K
č
) 



9 

Zdroje financování VaV 

9,5 10,0 
11,1 

12,3 
13,6 

3,0 
3,8 

3,8 
3,4 

3,1 

0,5 

1,0 

1,6 
1,4 

1,3 

2010 2011 2012 2013 2014

Veřejné ze zahraničí

Veřejné z ČR

Podnikatelské

14,2 

16,8 

19,4 

22,1 

25,9 

0,6 

0,8 

0,8 

0,6 

0,7 

0,2 

0,2 

0,2 

0,3 

0,3 

2010 2011 2012 2013 2014

Soukromé domácí podniky Podniky pod zahraniční kontrolou 

V
ý
d

a
je

 n
a
 V

a
V

 (
m

ld
. 

K
č
) 



10 

47% 46% 48% 46% 48% 

39% 38% 35% 37% 36% 

4% 
4% 4% 4% 4% 

7% 9% 
9% 9% 9% 

2% 2% 4% 4% 3% 

2010 2011 2012 2013 2014

Ostatní investice

Pořízení
technického
vybavení

Pořízení
pozemků a
budov

Ostatní běžné
náklady

Mzdové náklady

13,2 
15,1 

17,7 
18,6 

21,5 

10,9 
12,6 12,9 

15,0 
16,2 

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013 2014

M
ld

. 
K

č
  

Mzdové náklady

Ostatní běžné náklady

1,1 
1,3 

1,6 1,4 1,6 

2,1 

3,0 
3,2 

3,5 

4,1 

0,6 0,7 

1,5 1,6 1,4 

0

1

2

3

4

5

2010 2011 2012 2013 2014

M
ld

. 
K

č
  

Pořízení pozemků a budov

Pořízení technického vybavení

Ostatní investice

Druh nákladů na VaV v soukromých podnicích 



V jakých odvětvových sekcí je VaV v soukromých podnicích prováděn? 

 

Celkem 

Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti sledovaných podniků, 2014 

Výdaje na VaV podle odvětví pro jakou je produkce VaV činnosti určena, 2014 

59% 
17% 

12% 

12% Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

49% 
66% 

18% 

17% 17% 

8% 
16% 9% 

Soukromé domácí
podniky

Podniky pod
zahraniční kontrolou

53% 

74% 

18% 

18% 

21% 

4% 

8% 

4% 

Soukromé domácí podniky

Podniky pod zahraniční kontrolou

Průmysl (sekce C) ICT (sekce J) VaV (NACE 72) Ostatní



V jakých odvětvích zpracovatelského průmyslu se VaV provádí? 

 

3,2 

0,1 

0,2 

0,3 

0,3 

0,4 

0,5 

0,6 

0,9 

0,9 

1,1 

1,1 

1,1 

1,1 

1,2 

3,0 

4,2 

6,5 

1,52 

0,87 

0,89 

1,14 

0,92 

1,20 

1,46 

0,80 

1,74 

0,85 

1,31 

0,96 

1,15 

1,35 

1,98 

1,70 

1,58 

1,60 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5

Ostatní odvětví zprac. průmyslu (11,9%)

Dřevozpracující a papírenský průmysl (0,3%)

Potravinářský a nápojový průmysl (0,8%)

Metalurgický průmysl (1,1%)

Textilní, oděvní a obuvnický průmysl (1,3%)

Výroba lékařských přístrojů a zařízení (1,4%)

Průmysl skla stavebních hmot (2,0%)

ICT průmysl  (2,3%)

Letecký průmysl (3,3%)

Výroba kolejových vozidel (3,4%)

Gumárenský a plastový průmysl (4,0%)

Farmaceutický průmysl (4,0%)

Petrochemický a chemický průmysl (4,2%)

Výroba kovodělných výrobků (4,3%)

Výroba měřících a optických přístrojů (4,4%)

Elektrotechnický průmysl (11,3%)

Strojírenský a opravárenský průmysl (15,8%)

Automobilový průmysl (24,3%)

2014 2009 Index 12-14/09-11

* Podíl na zpracovatelském průmyslu v roce 2014 

Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti sledovaných subjektů (mld. Kč; %*) 



VaV v soukromých podnicích podle krajů ČR 
 

6 952 9 590 10 212 
715 1 209 

960 

5 085 5 587 8 120 

4 293 5 911 8 729 904 1 447 
2 004 

2 413 3 828 
6 504 

3 710 4 223 
6 825 

769 
764 1 148 

3 113 3 303 
3 649 

2 291 2 496 
3 136 

193 

254 
334 

1 360 1 917 
2 856 

1 777 2 766 
2 815 

162 

462 
565 

706 1 136 
1 604 

8 946 11 918 13 168 1 069 
2 113 

2 106 
7 319 9 111 11 157 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2010 2012 2014 2010 2012 2014 2010 2012 2014

Celkové výdaje na VaV
(mil. Kč)

Investiční výdaje na VaV
(mil. Kč)

Zaměstnanci VaV
(tis. přepočtených osob)

Ostatní

Plzeňský kraj

Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj

Jihomoravský kraj

Hlavní město Praha



14 

Zaměstnanci VaV (FTE) v soukromých podnicích 

(na 1000 zaměstnaných v daném kraji, 2014) 

1,2 

6,6 
5,8 

2,3 

4,1 

7,7 

5,6 

8,1 

5,6 

5,3 

5,8 
11,3 

3,9 

9,0 



15 

Zaměstnanci VaV (FTE) v soukromých podnicích 

(na 1000 obyvatel daného okresu, 2014) 



16 

Výdaje na  VaV v soukromých podnicích  

(jako podíl na HDP daného kraje, 2014) 

1,88 

1,41 
1,27 

1,46 

1,28 

0,66 

0,87 

0,94 

0,76 

0,76 

0,35 

0,78 
0,18 

0,98 



17 

Výdaje na VaV v okresech ČR v roce 2014 – soukromé podniky 

 Více než 1 mld. Kč 

 Praha 

 Brno-město 

 Mladá Boleslav 

 Plzeň-město 

 Nový Jičín 

 Liberec 

 500 - 999,9 mil. Kč 

 11 okresů 

  250 – 499,9 mil. Kč  

 14 okresů 

 100 – 249,9 mil. Kč 

 25 okresů 

 Méně než 100 mil. Kč 

 21 okresů 



18 

94 

97 

105 

235 

253 

221 

99 

89 

89 

38 

36 

25 

0 100 200 300 400 500

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

6 407 (79%) 

6 287 (79%) 

4 595 (82%) 

1 714 

1 666 

993 

0 2 000 4 000 6 000 8 000

2014

2012

2010

muži

ženy

5 533 

4 964 

3 490 

3 719 

3 417 

2 747 

960 

1 209 

715 

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

23% 

37% 

19% 

21% Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

Hlavní město Praha 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  



19 

60 

51 

46 

109 

128 

110 

40 

39 

35 

17 

10 

13 

0 50 100 150 200 250

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

3 070 (84%) 

2 797 (82%) 

2 689 (81%) 

579 

619 

614 

0 1 000 2 000 3 000 4 000

2014

2012

2010

muži

ženy

2 957 

2 507 

2 013 

2 720 

952 

928 

1 148 

764 

769 

0 2 000 4 000 6 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

82% 

1% 
6% 

11% 

Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

4% 4% 
4% 

63% 

9% 

3% 
7% 

7% Beroun

Kladno

Kolín

Mladá Boleslav

Praha-východ

Praha-západ

Příbram

ostatní

Středočeský kraj 

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



20 

Jihočeský kraj 

21 

23 

22 

47 

46 

45 

13 

12 

7 

5 

4 

5 

0 20 40 60 80 100

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

954 (82%) 

857 (86%) 

789 (82%) 

210 

134 

178 

0 200 400 600 800 1 000 1 200

2014

2012

2010

muži

ženy

706 

553 

460 

617 

520 

424 

119 

296 

150 

0 400 800 1 200 1 600

2014

2012

2010

mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

61% 
6% 

7% 

14% 

10% 

2% 
České Budějovice

Český Krumlov

Jindřichův Hradec

Strakonice

Tábor

ostatní

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

93% 

3% 4% 

Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní



21 

Plzeňský kraj 

17 

19 

17 

42 

58 

42 

14 

9 

12 

14 

11 

8 

0 20 40 60 80 100

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

1 414 (88%) 

1 547 (85%) 

979 (86%) 

190 

270 

156 

0 500 1 000 1 500 2 000

2014

2012

2010

muži

ženy

923 

956 

570 

1 327 

1 348 

1 046 

565 

462 

162 

0 1 000 2 000 3 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

61% 13% 

19% 

7% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

13% 

82% 

3% 2% 

Plzeň-jih

Plzeň-město

Rokycany

Ostatní

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



22 

Karlovarský kraj 

10 

11 

7 

11 

7 

7 

2 

3 

3 

0 5 10 15 20 25

2014

2012

2010
méně než 1

1-9,9

10 a více

126 (80%) 

87 (77%) 

62 (70%) 

32 

26 

26 

0 50 100 150

2014

2012

2010

muži

ženy

103 

73 

56 

31 

33 

20 

16 

97 

28 

0 50 100 150 200

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

97% 

Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

11% 

64% 

25% 
Cheb

Karlovy Vary

Sokolov

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



23 

Ústecký kraj 

19 

20 

20 

58 

42 

39 

16 

22 

11 

0 20 40 60 80 100

2014

2012

2010
méně než 1

1-9,9

10 a více

585 (73%) 

571 (74%) 

367 (68%) 

215 

196 

170 

0 200 400 600 800

2014

2012

2010

muži

ženy

359 

355 

213 

338 

394 

234 

200 

172 

50 

0 200 400 600 800 1 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

64% 9% 

16% 

11% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

18% 

10% 

7% 

7% 
8% 

27% 

22% 
Děčín

Chomutov

Litoměřice

Louny

Most

Teplice

Ústí nad Labem

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



24 

Liberecký kraj 

16 

18 

20 

43 

30 

27 

22 

15 

21 

12 

11 

6 

0 20 40 60 80 100

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

1 273 (84%) 

1 043 (83%) 

794 (80%) 

234 

208 

194 

0 400 800 1 200 1 600

2014

2012

2010

muži

ženy

915 

752 

498 

705 

569 

515 

404 

798 

167 

0 500 1 000 1 500 2 000

2014

2012

2010

mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

63% 

2% 

30% 

5% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

14% 

17% 

62% 

7% 
Česká Lípa

Jablonec nad Nisou

Liberec

Semily

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



25 

Královéhradecký kraj 

32 

27 

28 

62 

61 

64 

23 

23 

25 

4 

5 

3 

0 20 40 60 80 100 120 140

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

1 080 (79%) 

1 066 (78%) 

1 177 (81%) 

295 

305 

277 

0 500 1 000 1 500

2014

2012

2010

muži

ženy

763 

699 

660 

391 

433 

460 

375 

86 

43 

0 400 800 1 200 1 600

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

49% 

18% 

17% 

16% Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

45% 

21% 

14% 

8% 
12% 

Hradec Králové

Jičín

Náchod

Rychnov nad Kněžnou

Trutnov

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



26 

Pardubický kraj 

25 

35 

26 

54 

55 

54 

29 

28 

26 

12 

11 

10 

0 20 40 60 80 100 120 140

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

1 610 (79%) 

1 670 (80%) 

1 383 (77%) 

419 

409 

405 

0 500 1 000 1 500 2 000

2014

2012

2010

muži

ženy

1 022 

949 

819 

830 

870 

717 

292 

282 

238 

0 500 1 000 1 500 2 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

78% 

4% 

13% 

5% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

5% 

44% 

5% 

45% Chrudim

Pardubice

Svitavy

Ústí nad Orlicí

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



27 

Kraj Vysočina 

16 

23 

21 

57 

41 

43 

15 

17 

17 

6 

3 

2 

0 20 40 60 80 100

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

838 (87%) 

646 (85%) 

567 (84%) 

128 

112 

105 

0 200 400 600 800 1 000

2014

2012

2010

muži

ženy

532 

382 

324 

700 

439 

352 

253 

82 

55 

0 500 1 000 1 500

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

88% 

5% 
6% 

Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

13% 

25% 

26% 

7% 

28% 
Havlíčkův Brod

Jihlava

Pelhřimov

Třebíč

Žďár nad Sázavou

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



28 

Jihomoravský kraj 

81 

83 

86 

211 

213 

182 

73 

68 

57 

22 

17 

14 

0 100 200 300 400

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

5 240 (81%) 

4 057 (84%) 

3 170 (83%) 

1 263 

761 

658 

0 2 000 4 000 6 000

2014

2012

2010

muži

ženy

4 496 

2 843 

2 038 

2 229 

1 621 

1 350 

2 004 

1 447 

904 

0 2 000 4 000 6 000 8 000

2014

2012

2010

mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

61% 
22% 

5% 

12% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

7% 

82% 

4% 
Blansko

Brno-město

Brno-venkov

Břeclav

Hodonín

Vyškov

Znojmo

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



29 

Olomoucký kraj 

31 

29 

27 

72 

58 

50 

30 

28 

23 

0 20 40 60 80 100 120 140

2014

2012

2010
méně než 1

1-9,9

10 a více

1 304 (82%) 

1 002 (78%) 

815 (77%) 

283 

276 

241 

0 400 800 1 200 1 600

2014

2012

2010

muži

ženy

748 

627 

440 

574 

422 

304 

188 

156 

87 

0 400 800 1 200 1 600

2014

2012

2010

mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

78% 

9% 

7% 
6% 

Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

30% 

10% 

12% 

48% 
Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

Šumperk

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



30 

Zlínský kraj 

37 

40 

36 

83 

76 

76 

39 

38 

31 

6 

5 

6 

0 50 100 150

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50 a více

1 351 (86%) 

1 419 (85%) 

1 307 (84%) 

221 

258 

255 

0 400 800 1 200 1 600

2014

2012

2010

muži

ženy

901 

875 

691 

828 

859 

690 

259 

144 

251 

0 500 1 000 1 500 2 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

63% 
16% 

13% 

8% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

8% 

34% 

27% 

31% 
Kroměříž

Uherské Hradiště

Vsetín

Zlín

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



31 

Moravskoslezský kraj 

55 

54 

52 

119 

130 

108 

43 

38 

31 

13 

9 

6 

0 50 100 150 200 250

2014

2012

2010 méně než 1

1-9,9

10-49,9

50-99,9

2 493 (87%) 

1 927 (84%) 

1 576 (82%) 

362 

381 

342 

0 1 000 2 000 3 000

2014

2012

2010

muži

ženy

1 584 

1 180 

940 

1 218 

1 062 

1 159 

334 

254 

193 

0 1 000 2 000 3 000

2014

2012

2010
mzdové náklady

ostatní běžné náklady

investiční náklady

64% 8% 

19% 

9% 
Průmysl (sekce C)

ICT (sekce J)

VaV (NACE 72)

Ostatní

3% 

12% 
6% 

40% 
11% 

28% 
Bruntál

Frýdek-Místek

Karviná

Nový Jičín

Opava

Ostrava-město

Pracoviště VaV podle výše výdajů na VaV (mil. Kč)  

Zaměstnanci VaV (FTE)  

Výdaje na VaV (mil. Kč)  

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 

Výdaje na VaV (průměr 2012-2014) 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

Děkuji za pozornost 


